本次交易尚需通过深圳证券交易所合规性审核，并在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司办理股份过户登记手续。该事项能否实施完成及最终实施结果尚

存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

（二）本次权益变动为持股 5%以上股东通过大宗交易减持和协议转让其持有的

部分公司股份，不触及要约收购。本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控

制人发生变化。

（三）本次股份转让事项完成后，青岛顺立兴投资合作企业（有限合伙）（以下

简称“青岛顺立兴”）将持有公司股份 79,800,000 股，占公司总股本的 5.00%，

广州市鸿众投资合作企业（有限合伙）及其一致行动人广州市鸿锋实业有限公司

（以下简称“鸿众投资及其一致行动人”）将合计持有公司股份 38,001,628 股，

占公司总股本的 2.38%。

持股 5%以上股东广州市鸿众投资合伙企业（有限合伙）及一致行动人广州

市鸿锋实业有限公司，青岛顺立兴投资合伙企业（有限合伙）保证向公司提供的

信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

 2

一、 本次权益变动事项的基本情况

广东华铁通达高铁装备股份有限公司（以下简称“公司”或“华铁股份”）

于 2020 年 7 月 20 日收到公司股东鸿众投资及其一致行动人函件通知，鸿众投

资与青岛顺立兴于 7 月 19 日签署《股份转让协议》，约定鸿众投资以协议转让

方式将其持有的公司 79,800,000 股股份（占公司总股本 5.00%）转让给青岛

顺立兴。

本次股份转让事项为持股 5%以上股东协议转让其持有的部分公司股份，不

触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。本次股份转让事

项完成后，青岛顺立兴将持有公司股份 79,800,000 股，占公司股份总数的

5.00%，成为公司持股 5%以上股东；鸿众投资与鸿锋实业合计持有公司股份

38,001,628 股，占公司总股本的 2.38%，将不再是公司持股 5%以上股东。

除上述权益变动外，2020 年 6 月 9 日鸿众投资及其一致行动人鸿锋实业于

披露《简式权益变动报告书》后，2020 年 6 月 9 日至 2020 年 6 月 22 日期间

鸿锋实业通过二级市场大宗交易的方式累计减持公司股份 31,350,000 股，占

公司总股本的比例为 1.96%，期间鸿众投资所持股份无变动。

二、本次权益变动前后，交易双方股份变动情况：

（一）鸿众投资及其一致行动人鸿锋实业股份变动情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占总股

本比
股数（股）

占总股

本比

鸿众投资

合计持有股份 113,071,448 7.09% 33,271,448  2.09%

其中：无限售条件股份 113,071,448 7.09% 33,271,448  2.09%

   有限售条件股份 - - - -

鸿锋实业

合计持有股份 36,080,180 2.26% 4,730,180  0.30%

其中：无限售条件股份 36,080,180 2.26% 4,730,180  0.30%

   有限售条件股份 - - - -

合计   149,151,628 9.35% 38,001,628  2.38%

（二）青岛顺立兴股份变动情况

 3

股东名称 股份性质

本次协议转让前持有股份 本次协议转让后持有股份

股数（股）
占总股

本比
股数（股）

占总股

本比

青岛顺立兴

合计持有股份 0 0.00% 79,800,000  5.00%

其中：无限售条件股份 0 0.00% 79,800,000  5.00%

   有限售条件股份 - - - -

注：最终持股数量及比例以中国证券登记结算有限责任公司办理结果为准

三、交易各方的基本情况

（一）转让方

公司名称：广州市鸿众投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91440101321063213Q

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：江晓敏

成立日期：2014 年 12 月 17 日

营业期限：2014 年 12 月 17 日至无固定期限

注册地址：广州市荔湾区环市西路 103 号 1101 房

经营范围：企业自有资金投资;投资管理服务;资产管理(不含许可审批项目);

投资咨询服务

（二）受让方

企业名称：青岛顺立兴投资合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人： 赵敦哲

出资额：1000万元

统一社会信用代码：91370214MA3TB65A94

企业类型及经济性质：合伙企业（有限合伙）

 4

经营期限：2020年6月19日至无固定期限

注册地址：山东省青岛市城阳区棘洪滩街道锦盛二路金岭片区社区中心311

室

经营范围：以自有资金对外投资、以自有资金进行投资管理、创业投资、创

业投资管理、股权投资、股权投资管理；投资咨询服务（非证券类业务）（未经

金融监管部门依法批准，不得从事向公众吸收存款、融资担保、代客理财等金融

服务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

四、《股份转让协议》的主要内容

（一）本次交易双方

转让方：广州市鸿众投资合伙企业（有限合伙）

受让方：青岛顺立兴投资合伙企业（有限合伙）

签订时间：2020 年 7 月 19 日

（二）《股份转让协议》的标的股份

转让方按照协议约定的条款和条件拟向受让方转让的通过非公开发行持

有的上市公司流通股 79,800,000 股，占上市公司总股本的 5.00%。

（三）本次转让价款及其支付

3.1 本次转让价款为标的股份数量乘以每股转让价。每股转让价为本协